
www.usr.sicilia.it 

 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

 

Dirigente:     Anello Marco            � 0916909227                �  marco.anello@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:  Anello  Marco    �                 � 

 

      
  

Ufficio I Palermo, 10/08/2016 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Direttiva Interministeriale del 4 Marzo 2011, emanata dal Ministero per la Pubblica 

Amministrazione e l’Innovazione e dal Ministro per le Pari Opportunità, che detta le “Linee guida 

sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” ; 
 

VISTO il Decreto Costitutivo del Comitato Unico di Garanzia, prot. 13056 del 19/07/2016; 
 

VISTA la nota dell’Organizzazione Sindacale SNALS – Confsal del 27 Luglio u.s., , con la quale il predetto 

Sindacato designa l’Insegnante Irene Tempera quale ulteriore componente del Comitato Unico di 

Garanzia; 
 

RITENUTO  quindi di dover procedere all’integrazione del Comitato Unico di Garanzia, costituito presso  

                        questo Ufficio Scolastico Regionale, con il predetto nominativo, 
 

D E C R E T A  

 

per quanto indicato in premessa, la composizione del Comitato Unico di Garanzia è ridefinita come 

segue: 
 

PRESIDENTE  : 

MARIA LUISA ALTOMONTE        Direttore Generale 

 

 

COMPONENTI  EFFETTIVI: 

 

BRANCA CATERINA  Personale dell’Amministrazione 

CALAFIORE SIMONETTA Dirigenza scolastica      (CISL) 

PATANELLA AURELIA Dirigenza scolastica      (ANP) 

CALDARELLA M.OLIVA  Personale della scuola  (UIL) 

COCO ANTONIETTA Personale della scuola  (GILDA) 

GELARDI VINCENZO Personale della scuola  (UIL) 

LA ROSA GIOVANNI  Personale della scuola  (CGIL) 

TEMPERA IRENE   Personale della scuola  (SNALS) 
 

COMPONENTI  SUPPLENTI: 

 

SARRO FERDINANDO  Personale dell’Amministrazione 

DIDOMENICO CARLA  Dirigenza scolastica      (ANP) 

MACCARRONE CONCETTA  Dirigenza scolastica      (CGIL) 

TERMINI GIUSEPPE  Dirigenza scolastica      (UIL) 

FALLUCCA PIERA Personale della scuola  (CGIL) 

GIBALDI ANDREA  Personale della scuola   (CISL) 

LA PLACA M.ROSANNA   Personale della scuola   (CISL) 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0015112.16-08-2016



www.usr.sicilia.it 

 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

 

Dirigente:     Anello Marco            � 0916909227                �  marco.anello@istruzione.it 

Responsabile del procedimento:  Anello  Marco    �                 � 

 

 

 

In assenza del Presidente le relative funzioni saranno svolte del Dott. Marco Anello, Dirigente 

dell’Ufficio I dell’USR Sicilia. 

I componenti del Comitato rimangono in carica  quattro anni.  

Ai membri del medesimo Comitato non è dovuto alcun compenso per la partecipazione ai lavori. 

 

 

 

                                                                                                               Il Direttore Generale 

                                                                                                             Maria Luisa Altomonte 

                                                                                     

                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                             dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 
 

 

 

                                             

Agli Interessati   

Alle  OO.SS. Area V della Dirigenza scolastica   

Alle  OO.SS.del Personale della Scuola   

Ai  Dirigenti degli AA.TT. della Sicilia 

Ai  Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici 

di ogni ordine e grado della Sicilia 

All’Albo  -  SEDE 

Al sito web  -  SEDE 

 

 

 


